
SMLOUVA O DODÁVCE SDÍLENÉ ELEKTŘINY

uzavřená podle zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Energetický zákon"), a zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

I. SMLUVNÍ STRANY

I.1. Výrobce:
Sídlo:
Adresa pro doručování:
IČO:
DIČ,

Základní Škola, Trutnov, Komenského 399
Komenského 399, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov
Komenského 399, Honií Předměstí, 541 01 Trutnov

64201180
CZ64201180

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Petrem Horčičkou, ředitelem

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I.2. Odběratel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:
IČO:
DIČ,

2573403359 l 0800

Základní Škola, Trutnov 2, Mládežnická 536
Mládežnická 536, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov
Mládežnická 536, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov

64201147
CZ64201147

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Michalem Strnadem, ředitelem
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:

Bankovní spojení:
Číslo účtu: 31625601 /0100

1.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat,
je bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít.

[.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje a zaručuje se, že má veškerá veřejnoprávní
a soukromoprávní oprávnění, povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejích závazků
podle této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy účastníky trhu s elektřinou s právem regulovaného přístupu k přenosové
soustavě a distribučním soustaváin a že budou uskutečňovat obchody s elektřinou v režimu
sdílení elektřiny.

I.5. Výrobce prohlašuje, že je provozovatelem výrobny/výroben elektřiny
připojené/připojených k distribuční soustavě místně příslušného provozovatele distribuční
soustavy (dále jen "PDS") v souladu se smlouvou/smlouvami o připojení v OPM (dále jen
jiýrobna"). Specifikace výrobny elektřiny a OPM je uvedena v Příloze Č.1 této Smlouvy.

1



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek:

II.1. Výrobce vyrobit a dodat elektřinu z výrobny elektřiny do distribuční soustavy podle
Energetického zákona a příslušných prováděcích právních předpisů, a to v režimu sdílení
elektřiny.

II.2. Výrobce dodat a odběratele odebrat v odběrném a předávacím místě (dále jen ,,OPM")
silovou sdílenou elektřinu v množství MWh, v čase a za podmínek dohodnutých v této smlouvě
podle vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů,
přičemž na elektřinu odebranou odběratelem podle této smlouvy je vázána povinnost úhrady
odměny za tuto sdílenou elektřinu.

III. TECHNICKÉ PODMÍNKY

III.1. Výrobce je připojen k elektrizační soustavě ČR v OPM provozovatelem příslušné
distribuční soustavy, a to na základě smlouvy o připojení výrobny sjednané s PDS.

III.2. Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z OPM do distribuční soustavy.

III.3. Měření elektřiny je zajišt'ováno v souladu s ustanovením § 49 Energetického zákona
a v souladu s vyhláškou č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, ve znění pozdějších předpisů,
příslušným PDS. Výrobce se zavazuje umožnit odběrateli přístup k měření a umožnit mu
provedení kontrolních odečtů elektroměrů.

III.4. Měření elektřiny dodané z OPM do distribuční soustavy se provádí měřicím zařízením
PDS. Zúčtování sdílené elektřiny probíhá přes portál Elektroenergetického datového centra.

IV. SPECIFIKACE DODÁVKY SDÍLENÉ ELEKTŘINY

IV.1. Sjednanou dodávkou sdílené elektřiny v této smlouvě je skutečně sdílené množství
elektřiny v kWh v jednotlivých zúčtovacích obdobích podle statistických dat
z Elektroenergetického datového centra.

IV.2. Skutečné ninožství elektřiny sdílené na základě této smlouvy smluvní strany vykazují
vkWh.

IV.3. Skutečně sdílené množství elektřiny vyrobené ve výrobně a dodané v příslušném měsíci
výrobcem odběrateli je smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny.

V. CENA A URČENÉ PODMÍNKY

V.1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za sdílenou elektřinu bude stanovena pro každou
čtvrthodinu, ve které výrobce sdílí elektřinu do opm, jako:

Fixní odměna ve výši 1,00 Kč/kWh.

2



V.2. Cena je stanovena bez DPH. Režim uplatnění DPH se řídí platnými a účinnými obecně
závaznými právními předpisy.

V.3. Pro fakturaci odměny je zúčtovacím obdobím kalendářní čtvrtletí. Celková odměna
za elektřinu sdílenou odběrateli v zúčtovacím období představuje součet jednotlivých odměn
za elektřinu sdílenou výrobcem z výrobny do OPM v každé čtvrthodině zúčtovacího období
zjištěných způsobem dle odst. 1 tohoto ČI. V. této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného
plnění je poslední den příslllšného kalendářního čtvrtletí.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Vl.1. Výrobce zašle za příslušné zúčtovací období na adresu odběratele souhrnnou fakturu-
daňový doklad na úhradu ceny za elektřinu sdílenou z výrobny výrobce do distribuční soustavy,
a to vždy nejpozději do 15 dnů po skončení zúčtovacího období. Faktury - daňové doklady
budou obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Na faktuře -
daňovém dokladu výrobce uvede číslo této smlouvy. Při výpočtu fakturované Částky výrobce
vychází z hodnot sdílení elektřiny do odběrných mist a z cen sjednaných v článku lV. a V.
této smlouvy. Odběratel uhradí výrobci odměnu za elektřinu sdílenou z výrobny Výrobce
bezhotovostně na účet uvedený na faktuře - daňovém dokladu, který vystaví výrobce.

VI.2. Faktury vystavené podle této smlouvy mají splatnost 30 dní od jejich odesláni. Připadne-
ii den splatnosti na den pracovního voLna, pracovního klidu nebo svátek, bude dnem splatnosti
následující pracovní den. Nezaplatí-li některá ze smluvních stran peněžní závazek řádně a včas,
je druhá smluvní strana oprávněna požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky
za každý kalendářní den prodlení, přičemž dnem splnění závazku se rozumí datum připsáni
platby na účet. Smluvní strana, která je v prodlení, je povinna požadovaný úrok z prodlení
uhradit.

VI.3. Fakturu, která nemá náležitosti uvedené v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu, je
příslušná smluvní strana oprávněna s uvedením důvodu vrácení vrátit fakturující smluvní straně
přede dnem splatnosti bez zaplacení. Fakturující smluvní strana je povinna podle povahy závad
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne prokazatelného odeslání opravené nebo
nově vyhotovené faktury.

VI.4. Výrobce a odbčratel se domluvili na doručování daňových dokladů ve formátu pdf e-
mailem na adresu marie.ruckerova@zsmltu.cz.

VII. ŘEŠENÍ SPORŮ

VILI. Smluvní strany se zavazují, že vynaloží (a to každá samostatně) veškeré úsilí,
aby případné spory vyplývající z této smlouvy, byly urovnány smírnou cestou. Zavazují se,
že budou postupovat tak, aby sporná situace byla objektivně vysvětlena, a za tímto účelem
si poskytnou nezbytnou součinnost.

VII.2. Pokud se smluvní strany písemnč nedohodnou, řeší spory z této smlouvy místně a věcně
příslušný soud.

3



VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

VIII.1. Smluvní strany se dohodly, že správcem skupiny sdílení na portálu
Elektroenergetického datového centra je zástupce výrobce Mgr. Václav Fišer.

VIII.2. Výrobce se zavazuje umožnit odběrateli přístup k obchodnímu měření a umožnit mu
provedení kontrolních odečtů elektroměrů. Odběratel se zavazuje umožnit výrobci totéž.

VIII.3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků
potvrzených oběma smluvními stranami.

VIII.4. Výrobce poskytuje pro účely této smlouvy odběrateli důvěrné informace a osobní údaje
a souhlasí s jejich shromažďováním, uchováváním a zpracováváním v souladu s příslušnými
právními předpisy. Osobní údaje bude odběrateli zpracovávat sám. Zpracovávání osobních
údajů bude prováděno včetně technického a organizačního zabezpečení v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb. o zpracováni osobních údajů. Požádá-li výrobce o informaci o zpracování svých
osobních údajů, odběratel mu tuto informaci bez zbytečného odkladu za přiměřenou úhradu
nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace předá.

VIII.5. Žádná ze smluvních stran neposkytne bez písemného souhlasu druhé smluvní strany
informace o obsahu této smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně.

VIII.6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právni nástupce obou
smluvních stran.

IX. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

IX.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva se
mezi smluvními stranami sjednává na dobu neurčitou.

IX.2. Smluvní strany sjednávají, že odběratel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní
lhůtou 30 dnů, pokud vzniknou technické překážky v distribuční nebo přenosové soustavě,
které znemožní odběrateli sdílenou elektřinu vykupovat, popřípadě v případě dodávek elektřiny
v OPM výrobcem jinému účastníku trhu.

IX.3. Smluvní strany sjednávají, že výrobce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní
lhůtou 30 dnů v souvislosti s ukončením provom výrobny elektřiny. Trvalé ukončení provozu
výrobny elektřiny před ukončením této smlouvy musí výrobce písemně oznámit odběrateli na
doručovací adresu dle této smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaplacením
jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která z porušení předmětné
povinnosti vznikla, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

IX.4. Výpovědní lhůta podle odst. 2. a 3. tohoto článku IX. smlouvy počíná běžet dnem
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

IX.5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti
vyplývající z této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem. Odstoupení
od smlouvy je účinné ode dne uvedeného v písemném oznámení o odstoupení, ne však dříve
než v den doručení tohoto oznámení. Za porušení smlouvy podstatným způsobem
je považována kterákoli z následujících skutečností:

4



a) zvolí-li výrobce ve smyslu obecně závazných právních předpisů, kterými se provádějí
některá ustanovení zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně
některých zákonů, ve znění pozdčjších předpisů, takový způsob podpory výroby elektřiny
ve výrobně, který vylučuje souběžné trvání této smlouvy;

b) nesplní-li výrobce některou ze svých povinností podle ČI. III. odst. 3. a 4. (včetně povinnosti
umožnit odběrateli přístup k měření a umožnit mu provedení kontrolních odečtů elektroměrů)
této smlouvy.

lX.6. Odběratel je současně oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení
odstoupení od smlouvy výrobci:

a) zanikne-li odběrateli pro OPM této smlouvy odpovědnost za odchylku;

b) nastanou-li na straně výrobce okolnosti vylučující odpovědnost, které mu brání v plnění
povinností podle této smlouvy a trvají nepřetržitě déle než tři po sobě jdoucí měsíce.

IX.7. Smlouva je dále ukončena s účinností ke dni, kdy nastane kterákoli z následujících
skutečností:

a) dojde-li k odpojení výrobny od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení
výrobny k distribuční soustavč PDS uvedené v této smlouvě;
b) zanikne-li výrobci nebo bude-li výrobci zrušena licence na výrobu elektřiny udělovaná podle
obecně závazných právních předpisů. Zanikne-li výrobci licence na základě žádosti výrobce, je
výrobce povinen postupovat v souladu s § 10 odst. 6 Energetického zákona; nebo o zániku této
smlouvy dle tohoto odst. 7 ČI. IX. této snilouvy neprodleně (nejpozdčji do konce dne, ve kterém
došlo k zániku této smlouvy) informuje druhou smluvní stranu ta smluvní strana, u které nastala
některá ze skutečností, v důsledku níž byla tato smlouva ukončena.

IX.8. Pokud dojde ke změnám v právních předpisech dotýkajících se této smlouvy, bude
smlouva bez zbytečného odkladu znovu projednána s tím, že její změna bude smluvními
stranami provedena písemně formou dodatku této smlouvy. Pokud však smluvní strany
neuzavřou příslušný dodatek nejpozdčji do jednoho měsíce od zahájení jednání, je každá
smluvní strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovčdní dobou jeden měsíc, která počíná
běžet prvního dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Pokud
tato smlouva není ukončena do účinnosti předmětných změn v právních předpisech, mají
kogentní ustanovení dotčených právních předpisů přednost před ustanoveními této smlouvy.

IX.9. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. výpovědní
lhůta v takovém případě činí tři kalendářní měsíce a začne běžet první kalendářní den měsíce,
následujícího po doručení písemné výpovědi.

IX.10. Tato smlouva může být ukončena také dohodou smluvních stran.

X. DORUČOVÁNÍ

X.1. Veškerá sdčlení a komunikace vyplývající nebo související s touto smlouvou budou mít
písemnou formu a budou zasílány doporučeně nebo e-mailem. Sdčlení, která budou učiněna
mimo pracovní dny nebo mimo běžné úřední hodiny, budou považována za doručená
následujícího pracovního dne.
X.2. Pro účely této smlouvy platí, že písenmá komunikace byla uskutečněna:

5



a) jedná-li se o doručení osobně nebo prostřednictvím kurýra, dnem potvrzeného převzetí
zásilky adresátem nebo dnem odmítnutí převzetí,
b) byla-li komunikace zaslána doporučenou poštou, dnem, kdy byla zásilka prokazatelně
doručena.
V případě, že si adresát zásilku uloženou na poště nevyzvedne, má se zato, že zásilka došla třetí
pracovni den po odeslání;
C) byla-li komunikace zaslána prostřednictvím datové schránky, dnem, kdy byla zásilka
prokazatelně doručena. V případě, že si adresát zásilku dodanou do datové schránky
nevyzvedne (nepřihlásí se do datové schránky) v průběhu tří pracovních dnů ode dne jejího
dodání do datové schránky, má se zato, že zásilka došla třetí pracovní den po jejím dodání do
datové schránky;
d) dnem přijetí potvrzení o doručení nebo přečtení e-mailové zprávy jejím příjemcem, byla-li
komunikace zaslána e-mailem;
s tím, že jedná-li se o komunikaci adresovanou některé ze smluvních stran, platí shora uvedené,
jen pokud komunikace byla učiněna způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto
článku.
X.3. Veškerá sdělení je nutno adresovat příslušným (dle rozsahujejich kompetence) kontaktním
osobám uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy. Komunikace zasílaná prostřednictvím kurýra
nebo doporučenou poštou musí být zásilka adresována na tyto adresy:

Je-li adresováno výrobci:
adresa: Základní škola, Trutnov, Komenského 399

Komenského 399

k rukám:

541 01 Trutnov

Mgr. Petra Horčičky

Je-li adresováno odběrateli:
adresa: Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536

Mládežnická 536
541 02 Trutnov

k rukám: Mgr. Michala Strnada
X.4. Smluvní strany mohou provést změny ve výše uvedených údajích tím, že o tom písemně
uvědomí druhou smluvní stranu tak, jak je stanoveno v tomto článku X. smlouvy. Takováto
změna je účinná vůči druhé smluvní straně druhým pracovním dnem po doručení uvedeného
oznámení; bude-li však druhá smluvní strana postupovat dle doručeného oznámení dříve než
po uplynuti uvedené lhůty, bude její komunikace učiněna na změněnou adresu dle zmíněného
oznámení považována za učiněnou řádně dle této smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

XI.1. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním —
dodatkem této smlouvy.

6



XI.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

XI.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění a zákonem č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v platném a
účinném znění.

XI.4. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsané smlouvy
poslední ze smluvních stran.

XI.5. Smlouva se uzavírá na základě usnesení rady města č. RM_2025-389/8 ze dne
09.04.2025.

XI.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany v této souvislosti prohlašují,
že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění výrobce
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

V Trutnově dne' /ii 4'. 2b2r
V Trutnově dne: M .11. mc

Přílohy:
l. Specifikace výrobních zdrojů a seznam odběrných míst ke sdílení elektřiny
2. Kontaktní osoby

7



Příloha č. l

Specifikace výrobních zdrojů a seznam odběrných míst ke sdílení elektřiny

EAN OPM výroba
PDS ČEZ DISTRIBUCE
Označení výrobny ' FVE ZŠ Komenského, 171 kWp
Adresa výrobny Komenského 399, 541 01 Trutnov
Předpokládané datum sdíleni 1/2025
Napěťová hladina VN
Typ zdrgje FVE
Instalovaný výkon zdroje 171 kW
Předpoklad roční dodávky sdílené elektřiny 16 500 kWh
Plátce DPH ANO

EAN OPM odběr 859182400700701936

8



Příloha č. 2

Kontaktní osoby

za Výrobce: )
Kontaktní osoba ve věcech smluvních Mgr. Petr Ilorčička
E-mail zskomtu(a;!zskomtu.cz
Telefon +420 499 811 195

"Kontaktní osoba ve včcech technických Mgr. Václav Fišer
E-mail fiser"a;,zskolntu.cz
Telefon

za Odběratele:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních Mgr. Michal Strnad
E-mail michal.strnad@,zsmltu.cz
Telefon +420 499 859 952
Kontaktní osoba ve věcech technických , Mgr. Michal Strnad
E-mail michal.strnad@,zsmltu.cz
Telefon +420 499 859'952

9




